АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ сГТУ ' д ОУ •
307750 , Курская область, г. Льгов

№ /ЗУ

Об отнесении жилых помещений
к специализированному
жилищному фонду

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил
отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду
и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»,
Законом Курской области от 20.08.2021 г. № 77-ЗКО «О наделении
органов местного самоуправления Курской области отдельным
государственным полномочием по однократному предоставлению
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
постановлением Администрации Льговского района от 13.04.2023г. № 247
«Об утверждении Положения о муниципальном специализированном
жилищном фонде для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Администрация Льговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести жилое помещение, находящееся в муниципальной
собственности муниципального района «Льговский район» Курской
области, к специализированному жилищному фонду муниципального

пайона «Льговский район» Курской области в качестве жил_ь1Х_помещении_
детей- с I фох и.. доте й, о с т а в щ и хс я „ б ез_лоценен ня _родителеи ,_п ин из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно
приложению.

2. Отделу земельных, имущественных правоотношении
Администрации Льговского района (Е.А.Алфимова) направить
и остановлен и е об отнесении жилого помещения к специализированному
жилищному фонду в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Курской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Льговского района А.В.Данилина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального района «Льговский район» Курской области в
информационно-теле!ф?^^|Мационной сети «Интернет».

Ч а о %А
Я чз ₽ ■■ .,§Ш ч ® % У
ff $ to / ч , зщ
с ° = ра ш л

Глава Льговского1^&3^^^^о/ JOT'//
Курской области / /' / С.Н.Коростелев

Приложение

Льговского района Курской области
от «Л® 2023 г. № /Ж

Перечень
жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

муниципального района «Льговский район» Курской области,
отнесенных к специализированному жилищному фонду

муниципального района «Льговский район» Курской области в
качестве жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

№
п/п

Вид
жилого

помещения

Назначение Площадь
(кв.м.)

Адрес Кадастровый
номер

1. Квартира Жилое 36.8 307732, Курская
область, Льговский

муниципальный
район, сельское

поселение
Иванчиковский

сельсовет,
с.Иванчиково, ул.
А. П. Овсянников а,

д.28, кв.2

46:13:070101:459